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APRESENTACAO CAICARA

96,7 fm

Lider no segmento popular,
entretenimento e prestaciao de servico.

A Radio Caicgara ¢ tradicao entre os galichos ha mais de 50 anos.

Mesclando prestacao de servico com uma especial selecao musical, a
Radio Caicara apresenta todos os ritmos, transitando entre musica
sertaneja, os melhores pagodes e as musicas que marcaram €poca e que
deixaram saudade, numa mistura reveladora de sua formula de sucesso!

Com uma programacao variada, a Radio Caicara apresenta musicas e
fala dos assuntos do dia a dia, debatendo temas do cotidiano e sempre
Ccom espaco para a participagcao dos ouvintes através das redes sociais, do
telefone e até pela tradicional carta. A proximidade dos comunicadores
com seus ouvintes € umas das caracteristicas marcantes da Radio
Caicara, evidenciando uma relacao de carinho, confianca e amizade.
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Fonte: Kantar IBOPE media EasyMedia 4. De abril a junho de 2024. Porto Alegre e Grande Porto Alegre. Média geral, todos os dias do més, das 05h as O5h, todos os publicos, em todos os locais.



Alcance maximo de pessoas diferentes em 30 dias, além da imensa
guantidade de ouvintes que sintonizam a emissora através da Net
(Canal 300) e da internet em todo o Rio Grande Sul, Brasil e mundo.

FEMPIOSMEE B 1O« DIE- AUDI ENCIA

Todos os publicos / Todos os dias.

3h53

AUDIENCIA POR FAIXA HORARIA

Todos os publicos /Segunda a Sexta/ Ouvintes por minuto.

07h as 19h
34.821

08h as 12h
56.977

12h as 19h
21.644

Fonte: KANTAR IBOPE MEDIA EasyMedia 4. De abril a junho de 2024.
Porto Alegre e Grande Porto Alegre. Média geral, segunda a sexta, todos
0s publicos e em todos os locais.
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Hora a hora / segunda a sexta

62.062 62.913

54.480
48.452
38.440
26.438 25.337 24.846 53 413
21.987 21.155 19,596
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06h/07h 07h/08h 08h/09h 09h/10h 10h/11h 11h/12h 12h/13h 13h/14h 14h/15h 15h/16h 16h/17h 17h/18h 18h/19h

Fonte: Kantar IBOPE media EasyMedia 4. Abril a junho de 2024. AS. Audiéncia hora a hora, de segunda a sexta das 06h as 19h.
Porto Alegre e Regido Metropolitana
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PROGRAMAS E
COMUNICADORES




Segunda a sabado - 06h as 12h

Durante o programa, o ouvinte encontra muita e
informacao, prestacao de servico, debate, musica,
bate papo e descontracao. Tudo com muita
interacao via whatsapp, redes sociais e telefone. O
que esta acontecendo na seguranc¢a publica,
transito, humor, horéscopo, charadas, curiosidades,
dicas e novelas fazem parte da programacao.
Apresentacao: Sérgio Zambiasi, Amanda Block e
Paulo Josué.

Segunda a sabado - 12h as 14h

O Clube do Ouvinte é a grande revista no inicio da
tarde da Caicara. Informacao e musica, humor com
interatividade e muita participacao dos ouvintes.
Apresentacao: André Araujo

CAICARA

)
96,7 fm

SHOW DA TARDE
Segunda a sabado - 14h as 19h

A tarde musical toca os sucessos do momento e os
classicos do passado, tudo com a participacao da
audiéncia através das redes sociais. AO mesmo
tempo, a equipe acompanha tudo o que esta
acontecendo, atualizando os fatos a cada
momento.

Apresentaciao: Zezé Maravilha

Caicara

Confidencial

Segunda a sexta - 22h a 01h e domingo - 20h a O1h
Uma super programag¢ao musical com sucessos dos
anos 60 até os dias atuais. Participacdes dos ouvintes
e com informacao, além do hordscopo do dia
seguinte.

Apresentacao: Leandro Maia



PROGRAMACAO

Embialos)
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Segunda a sexta - 20h as 22h e sabado - 19h a 24h
O ouvinte da Caicara confere os resultados das
loterias oficiais, diariamente, logo apds os sorteios.
Além dos numeros da sorte, como Megasena, Quina
e Loteria Federal, muita musica, informacao e
animacao.

Apresentacio: Leandro Maia e DJ CASSIA.

s

Segunda a sabado da O1h as 04h

O programa tem a participagao dos ouvintes,
informacdes gerais, tudo com muito humor e
descontracao.

Apresentacao: Paulo Fanti.

CAil
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Segunda a sabado - 04h as O6h

Programa para comecar bem o dia na Caigcara com
hora certa, tempo e temperatura, muita musica e
bom humor.

Apresentacao: Paulo Fanti.

Domingos - 06h as 08h

O programa leva aos ouvintes o melhor da musica
gaucha como a vaneira, chamameé, milonga,
rancheira e a chimarrita.

Apresentacao: Paulo Josué



PROGRAMACAO
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Man
Domingos - 08h as 13h

As manhas de domingos estao mais animadas. O
apresentador conversa com seus ouvintes num
papo descontraido, respondendo as mensagens
pelas redes sociais e também toca as melhores
musicas da programacao.

Apresentacao: Zezé Maravilha

Na
U
‘gada

Domingo - 02h as 06h

A programacao da Radio Caicara traz para os seus
ouvintes os grandes sucessos e as musicas
memoraveis que tocaram os seus coracdes No
passado.
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da Calcare

Domingo - 00h as 02h e das 13h as 14h e 19h as Oh

O programa apresenta as musicas mais tocadas nos
bailes. E o top das bandinhas desfilando na
programacao do fim de semana, para bailar sem parar.
Apresentacao: Zezé Maravilha



Mapa de

abrangéncia

CIDADE

Porto Alegre
Alvorada
Arambaré
Ararica
Arroio do Meio
Arroio do Sal
Arroio dos Ratos
Balneario Pinhal
Barao
Bardo do Triunfo
Barra do Ribeiro
Boa Vista do Sul
Bom Principio
Bom Retiro do Sul
Brochier
Butia
Cachoeirinha
Camaqua
Campo Bom
Candelaria
Canela
Canoas
Capao da Canoa
Capela de Santana
Capivari do Sul
Caraa

A Radio Caicara FM atinge os municipios abaixo, onde a populagao soma mais de 5,8 @)

milhées de habitantes. Nas demais cidades do estado e do pais, o publico acompanha a
programacdo da Caicara FM pela NET ou pela internet.
A Caicara FM também esta presente nas redes sociais: YouTube, Facebook, Instagram e
Twitter.

N° DE
HABITANTES

1.332.570
187.315
4112
8.525
21.963
11.057
14.601
14.955
6.461
5.889
12.225
2779
13132
12.294
4.966
19.084
136.258
62.200
62.886
28.906
48.946
347.657
63.594
1.159
3.991
7.360

CIDADE

Carlos Barbosa
Caxias do Sul
Cerro Grande do Sul
Charqueadas
Cidreira
Colinas
Cruzeiro do Sul
Dois Irmaos
Dom Feliciano
Eldorado do Sul
Estancia Velha
Esteio
Estrela
Farroupilha
Fazenda Vilanova
Feliz
Garibaldi
General Camara
Glorinha
Gramado
Gravatai
Guaiba
Guaporé
Harmonia
Igrejinha
Imbé

30.418
463.338
9.178
35.012
17.071
2.423
11.600
30.709
13.051
39.559
47.912
76.137
32183
69.885
4.291
13.764
34.335
7.612
7.658
40134
265.070
92.924
25.268
5378
32.808
26.824

N° DE
HABITANTES

CIDADE

Ivoti
Lajeado
Linha Nova
Marata
Mariana Pimentel
Minas do Ledo
Montenegro
Morrinhos do Sul
Morro Reuter
Mostardas
Nova Hartz
Nova Petrépolis
Nova Santa Rita
Novo Hamburgo
Osorio
Palmares do Sul
Pantano Grande
Pareci Novo
Parobé
Paverama
Picada Café
Portao
Presidente Lucena
Riozinho
Rolante
Salvador do Sul

N° DE
HABITANTES

22983
93.646
1.683
2.470
3916
7.505
63.624
3.071
6.029
12.090
20.088
28177
29.024
227.732
47.400
12.844
10.212
4.319
52.058
7978
5351
34.072
3.077
4.473
21.253
6.879

CIDADE

Santa Cruz do Sul

Santa Maria do Herval
Santo Antdnio da
Patrulha
Sao Francisco de
Paula

Sao Jerénimo
S&o Leopoldo
Sao Sebastiao do Cai
Sapiranga
Sapucaia do Sul
Sentinela do Sul
Sertao Santana
Tabai
Tapes
Taquara
Taquari
Tavares
Teutdnia
Tramandai
Trés Coroas
Triunfo
Tupandi
Vale do Sol
Vale Real
Vale Verde
Vanancio Aires
Viamao
Xangri-la
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N° DE

133.230
6.340

42942

21.893

21.028
217.410
24.428
75.648
132.107
5.306
5.863
4.461
14.659
53.242
25198
5212
SO
54.387
24.425
27.498
5.029
9.617
6.058
3150
68.653
224116
16.463

HABITANTES

Fonte: IBGE/2022
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a radio
vida COMUNICACAO QUE GERA RESULTADOS

PARA O SEU NEGOCIO.

wWww.caicara.com.br

REDE PAMPA DE COMUNICACAO
Rua Orfanotréfio, 711 - Alto Teresdpolis
CEP 90840-440 - Porto Alegre/RS
Fone: 51. 3218.2588




